
Preisliste: Kleinbild-Dias 24 x 36mm
Stand 01.04.2012 - alle Preise in EUR. Alle vorhergehenden Preislisten verlieren Ihre Gültigkeit

Scanservice Kleinbild-Dias, glaslos gerahmt, im Magazin

Scan Auflösung Preisstaffelung pro Bild in €

Normalpreis ab 1000 ab 5000

Economic 2000dpi 0,19 0,18 0,17

Standard 3000dpi 0,23 0,22 0,21

Archivierung 4000dpi 0,27 0,26 0,25

Premium 5000dpi 0,31 0,30 0,29

Inklusivleistungen:

● Optische Staub- und Kratzerreduktion (ICE-Technik) (nicht möglich bei s/w und 
Kodakchrome)

● Drehen in richtige Bildlage (wenn Motiv erkennbar)
● Farbkorrektur bei verblassten Bildern (ROC) (wenn explizit gewünscht)
● Zuschneiden der digitalen Bilder – ohne schwarzer Rand (soweit möglich)
● Rauschreduzierung (wenn explizit gewünscht)

Datenspeicherung

DVD inkl. Farbdruck und Hülle (für ersten 
Datenträgersatz) pro Stück 1,50€

DVD inkl. Farbdruck und Hülle (für weitere 
Datenträgersätze) pro Stück 2,50 €

Datenspeicherung auf Kunden Festplatte kostenlos
Datenspeicherung auf USB-Festplatte (250GB) 
inkl. Festplatte pro Stück 100€

Zusätzliche Leistungen/ Aufpreise

Mindermengenzuschlag bei Aufträgen unter 20€ 5€
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Speicherung der digitalen Bilder als TIF-Datei 0,05€ pro Bild
Sortierzuschlag bei lose angelieferten Dias (nicht in projektorgängigen 
Magazinen angeliefert) 0,05€ pro Bild

Aufpreis bei Pappdias 0,05€ pro Bild
Aufpreis für komplett verglaste Dias (Rahmen aus Glas) 0,10€ pro Bild

Diashow und Video-Optionen (inklusive zusätzlichem Datenträger):

Erstellen einer Diashow als VideoDVD 
(Musikoption möglich)

pro angefangene 
100 Bilder 10,00€

HTML - Galerie mit Vorschaubildern (Thumbnails) 
für den PC

pro angefangene 
100 Bilder 5,00€

Versandkosten, Deutschland

Versichertes Paket bis 10 kg 6,90€
Versichertes Paket 10 bis 20 kg 9,90€
Der Versandpreis orientieren sich an den tatsächlichen Kosten der Versandunternehmen 
(DHL, Hermes), die wir direkt an die Kunden weitergeben.

Urheberrechte
Digitalisierungen sind nur im direkten Kundenauftrag möglich. Falls der Auftraggeber nicht 
im Besitz der Urheberrechte ist, dürfen die dadurch hergestellten CDs oder DVDs weder in 
Serie produziert, noch im Handel verkauft oder entgeltlich verliehen werden.
Sie dienen ausschließlich zur privaten Nutzung des Auftragsgebers.

Kostenloses Testen unserer Scan-Qualität und -Leistungen
Um sich ein Bild von den angebotenen Dienstleistung machen zu können, bieten wir Ihnen 
einen kostenlosen Scan-Test an.
Schicken Sie uns bis zu 5 Dias und einen frankierten Rückumschlag zu. Wir digitalisieren 
Ihre Vorlagen und schicken Ihre Original-Dias in Ihrem Rückumschlag zurück.
Die gescannten Bilddateien können Sie sich dann in einem gesicherten Bereich auf 
unseren Servern herunterladen (den Link schicken wir Ihnen per eMail zu).
Alternativ können Sie eine leere CD Ihren Testdias beilegen.
Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir diesen Test-Service nur einmal pro Haushalt 
anbieten können.
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